
Государственное бюджетное профессиональное  

образовательное учреждение  

 «Государственный агротехнический колледж» 

 

П Р И К А З 

29 апреля  2022 года                                                                   № 74-е 

с. Московское 

О внедрении системы 

 наставничества педагогических 

 работников 

 

          На основании приказа министерства образования Ставропольского края 

№337-пр от 03 марта 2022 года «О системе (целевой модели) наставничества 

педагогических работников в образовательных организациях Ставропольского 

края и Положения о системе наставничества педагогических работников в 

колледже (приказ директора ГБПОУ ГАК с. Московское от 21.03.2022 г. № 45-

в  по решению педагогического совета протокол №7 от 18.03.2022 г. 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

        1. Организовать работу по внедрению системы  (целевой модели) 

наставничества и организации наставничества педагогических работников. 

         2. Назначить кураторами реализации программ наставничества 

педагогических работников: 

        2.1 Набокову Лариса Сергеевну, заместителя директора по учебной 

работе. 

        2.2. Елманбетову Тамару Семеновну, заместителя директора по учебно-

воспитательной работе. 

        2.3. Широбокову Наталью Даниловну, начальника отдела учебной и 

производственной практики. 

        3. Кураторам реализации программ наставничества педагогических 

работников: 

        3.1. Разработать Дорожную карту (план мероприятий) по реализации 

системы наставничества педагогических работников в колледже. 

       3.2. Сформировать базу потенциальных наставников и наставляемых. 

       4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор колледжа                                           А.Ш. Вайкок 

 
 

 

 


